АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДОМСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  00 апреля 2022 года
	№ 00

	с. Андомский Погост

	Об исполнении бюджета
сельского поселения Андомское
за 1 квартал 2022 года

В целях реализации пункта 30 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Андомское, утвержденного решением Совета сельского поселения Андомское от 14 ноября 2017 года № 50 (с последующими изменениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Андомское за 1 квартал 2022 года по доходам в сумме 2 626,8 тыс. рублей, по расходам 2 348,1 тыс. рублей с профицитом в сумме 278,7 тыс. рублей.
2. Утвердить исполнение:

· по доходам бюджета сельского поселения за 1 квартал 2022 года (приложение 1);
· по расходам бюджета сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов за 1 квартал 2022 года (приложение 2);
· по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 1 квартал 2022 года (приложение 3).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	Глава поселения

	В. Ю. Клюшева

	Утверждено

	Постановлением

	Администрации сельского поселения

	Андомское от 00.04.2022 года №

	(Приложение 1)

	ИСПОЛНЕНИЕ ПО ДОХОДАМ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	за 1 квартал 2022 года

	(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Утверждено
 на год
	Фактическое исполнение за 1 квартал 2022 года

	1
	2
	3
	4

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	           1 849,0
	              290,5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	         38 096,1
	           2 336,3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	         37 883,4
	           2 357,9

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	           8 872,5
	           2 218,1

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	           2 117,6
	              529,4

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	           6 754,9
	           1 688,7

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	         28 741,2
	                86,1

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	         28 741,2
	                86,1

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	              269,7
	                53,7

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	              267,7
	                53,7

	2 02 36900 10 0000 150
	Единая субвенция бюджетам сельских поселений из бюджета субъекта Российской Федерации
	                  2,0
	                    -

	2 04 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций
	                10,0
	                    -

	2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	                10,0
	                    -

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	              202,7
	                    -

	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	              202,7
	                    -

	2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	                    -
	-              21,6

	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	                    -
	-              21,6

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	         39 945,1
	           2 626,8

	Утверждено

	Постановлением

	Администрации сельского поселения

	Андомское от 00.04.2022 года №

	(Приложение 2)

	ИСПОЛНЕНИЕ ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

	за 1 квартал 2022 года

	(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	Утверждено
 на год
	Фактическое исполнение за 1 квартал 2022 года

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	           4 983,9
	             917,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	           1 174,0
	             193,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации местных администраций
	01
	04
	           3 154,6
	             625,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	              369,8
	               92,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	              250,0
	                    -

	Резервные фонды
	01
	11
	                20,0
	                    -

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	                15,5
	                 5,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	              267,7
	               53,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	              267,7
	               53,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	                45,0
	                    -

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	                45,0
	                    -

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	              606,2
	                    -

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	              606,2
	                    -

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	           2 090,5
	             366,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	              501,8
	               49,2

	Благоустройство
	05
	03
	           1 588,7
	             316,8

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	                  4,0
	                    -

	Молодежная политика
	07
	07
	                  4,0
	                    -

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	         31 892,7
	             926,4

	Культура
	08
	01
	         31 892,7
	             926,4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	              515,7
	               85,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	              502,4
	               71,7

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	                13,3
	               13,3

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	              104,4
	                    -

	Физическая культура
	11
	01
	              104,4
	                    -

	Итого расходов

	         40 510,1
	          2 348,1

	Утверждено

	Постановлением

	Администрации сельского поселения

	Андомское от 00.04.2022 года №

	(Приложение 3)

	ИСПОЛНЕНИЕ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	за 1 квартал 2022 года

	(тыс. руб.)

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, вида источников финансирования дефицита бюджета
	Утверждено
 на год
	Фактическое исполнение за 1 квартал 2022 года

	1
	2
	3
	4

	875 01 05 00 00 0000 00 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов
	565,0
	-278,7

	875 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-39 945,1
	-2 626,8

	875 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-39 945,1
	-2 626,8

	875 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	40 510,1
	2 348,1

	875 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	40 510,1
	2 348,1